3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2016
   г. Норильск                                                № 212
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 16.07.2014 № 416
В целях урегулирования отдельных вопросов предоставления муниципальной услуги по предоставлению недвижимого имущества муниципальной собственности в аренду без проведения торгов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению недвижимого имущества муниципальной собственности в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2014 № 416 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 2.3 Административного регламента после слова «собственности» дополнить словами «(далее – Объект)».
1.2. Абзац третий пункта 2.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«издание Распоряжения Администрации о предоставлении недвижимого имущества муниципальной собственности в аренду без проведения торгов и направление его копии Заявителю – не позднее 30 дней с даты регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги в Управлении имущества;».
1.3. Абзац одиннадцатый пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Распоряжение Администрации города Норильска от 14.04.2015 № 2114 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с арендой объектов движимого и недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск».
1.4. Пункт 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«а) заявления о предоставлении муниципальной услуги в произвольной форме (далее - заявление). Рекомендуемая форма заявления приведена в приложении № 1 к Административному регламенту. К оформлению заявления предъявляются следующие требования: заявление должно быть написано текстом, поддающимся прочтению, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) Заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Кроме того, заявление должно содержать наименование имущества и быть подписано Заявителем или его уполномоченным представителем;

б)  учредительных документов и документов, подтверждающих полномочия руководителя юридического лица (приказ о назначении руководителя на должность, протокол собрания учредителей и т.д.);
в) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, полученной не ранее чем за шесть месяцев до дня подачи заявления, в случае если Заявитель - юридическое лицо;

г) выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученной не ранее чем за месяц до дня подачи заявления, в случае если Заявитель - индивидуальный предприниматель;

д) документа, удостоверяющего личность Заявителя, либо личность представителя Заявителя (если с заявлением обратился уполномоченный представитель Заявителя);
е)     доверенности (для уполномоченного представителя Заявителя);

ж) документов, подтверждающих право Заявителя на предоставление Объекта в аренду без проведения торгов в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:
- решения суда, вступившего в законную силу, устанавливающего иной порядок распоряжения Объектом, в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (если данный документ ранее не предоставлялся Заявителем в органы местного самоуправления муниципального образования город Норильск);

- документа, подтверждающего права владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае предоставления Объекта в соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (если данный документ отсутствует в государственных органах, органах местного самоуправления муниципального образования город Норильск и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях);
- документа, подтверждающего права Заявителя на недвижимое имущество, прекращающиеся в связи со сносом или с реконструкцией здания, строения, сооружения, которыми или частью которых является такое недвижимое имущество, либо в связи с предоставлением прав на такое недвижимое имущество государственным или муниципальным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, медицинским организациям в соответствии с п. 12 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006   № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
Документы, указанные в настоящем пункте, предоставляются Заявителем в Управление имущества:
- в оригиналах (документы, указанные в подпунктах «а», «д»-«г» и «ж» настоящего пункта) - при личном обращении Заявителя для получения муниципальной услуги;» настоящего пункта) и копиях (документы, указанные в подпунктах «б» и «е
- в копиях, заверенных в установленном порядке (документы, указанные в подпунктах «б»-«жподпункте «а» настоящего пункта) и оригинале (документ, указанный в » настоящего пункта) - при направлении Заявителем пакета документов для получения муниципальной услуги посредством почтового отправления.».

Для рассмотрения заявления Управление имущества в течение пяти рабочих дней с даты поступления заявления запрашивает документы, указанные в подпунктах «в», «г» и «ж» настоящего пункта в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами, если Заявитель не представил указанные документы самостоятельно.
1.5. В абзаце втором пункта 2.8 Административного регламента слова «написан неразборчиво» заменить словами «не поддается прочтению».
1.6. В абзаце пятом пункта 2.8 Административного регламента слова «в подпунктах «в», «г» и «е»» заменить словами «в подпунктах «в», «г» и «ж»».

1.7. Абзац шестой пункта 2.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- отсутствие в государственном кадастре недвижимости сведений об испрашиваемом Заявителем муниципальном недвижимом имуществе.».
1.8. Подпункт 2.15.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.15.1. Центральный вход в здание, в котором располагается Управление имущества, оборудуется информационной конструкцией (вывеской), содержащей наименование Управления имущества, а также кнопкой вызова специалиста Управления имущества, установленной в доступном месте для получения муниципальной услуги инвалидами.».

1.9. Подпункт 2.14.5 считать подпунктом 2.15.5 и изложить его в следующей редакции:

«2.15.5. Здание, в котором располагается Управление имущества, оснащается постом охраны, оборудуется средствами пожаротушения и оказания первой медицинской помощи (аптечкой).».

1.10. В абзаце втором пункта 2.16 Административного регламента слово «местонахождения» заменить словами «фактический адрес».

1.11. В абзаце десятом пункта 2.16 Административного регламента слово «месторасположения» заменить словами «фактические адреса».

1.12.  Подпункт 2.18.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.18.1. Прием и регистрация заявления с документами Заявителя по его выбору могут быть осуществлены через структурное подразделение Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в г. Норильске», расположенное по адресу: Красноярский край, город Норильск, район Центральный, ул. Нансена, 69 (телефон: (3919) 22-35-72, 22-35-55).».

1.13.  Подпункт 2.18.2 Административного регламента исключить.

1.14 Пункты 2.15 - 2.18 Административного регламента считать пунктами      2.13 - 2.16 Административного регламента соответственно.
1.15. В подпункте 3.2.3 Административного регламента слово «представленных» заменить словом «представленными».

1.16. В подпункте 3.3.2 Административного регламента слова ««в подпункте «в», «г» и «е»» заменить словами «в подпунктах «в», «г» и «ж»».

1.17. Пункт 3.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.6. Дни и время приема Заявителей по вопросам подачи заявления и прилагаемых к нему документов, в целях получения консультации:

понедельник с 09.00 до 12.00; с 14.00 до 17.00,

перерыв - с 12.00 до 14.00.».

1.18. Пункт 3.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.7. Телефоны Управления имущества:

- приемная Управления имущества: (3919) 43-71-80 добавочный номер 1403, факс (3919) 43-71-81;

- отдел распоряжения муниципальным имуществом Управления имущества: (3919) 43-71-80 добавочный номер 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411.».
1.19. Абзац второй пункта 3.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- в устной форме при личном обращении вышеуказанных лиц, а также при обращении по телефону (3919) 43-71-80 добавочный номер 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411;».

1.20. Пункт 3.13, подпункт 3.13.1 Административного регламента исключить.

1.21. По тексту Административного регламента слова «отдел аренды имущества» в соответствующих падежах заменить словами «отдел распоряжения муниципальным имуществом» в соответствующих падежах.

1.22.
По тексту Административного регламента слова «imushestvo_noril@mail.ru» заменить словами «imushestvo@norilsk-city.ru».
1.23. Абзац второй пункта 4.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Текущий контроль за соблюдением сотрудниками Управления имущества установленной последовательности и сроков выполнения административных процедур, определенных Административным регламентом, за качественной проверкой представленных Заявителем документов, за своевременным обеспечением обновления информации о предоставлении муниципальной услуги на информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования город Норильск осуществляется начальником отдела распоряжения муниципальным имуществом Управления имущества, заместителем начальника Управления имущества в соответствии с утвержденным начальником Управления имущества распределением обязанностей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Руководитель Администрации города Норильска                                   Е.Ю. Поздняков